

## **SIVISTYSTOIMEN KEHITTÄMISHANKKEET 2024**

### **Varhaiskasvatus**

#### *Varhaiskasvatuksen tasa-arvohanke*

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 27 000 euron avustuksen varhaiskasvatuksen tasa-arvohankkeeseen. Avustuksen tavoitteena on vahvistaa varhaista tukea ja yhdenvertaisuutta lisäävää toimintakulttuuria. Avustuksen käyttöaika on 1.1.-31.12.2024 ja kunnan omavastuuosuus 6 750 €. Varhaiskasvatukseen palkattiin vuoden 2024 kevääksi ja syysyksi osa-aikainen varhaiskasvatuksen erityisopettaja, joka on kiertänyt kaikissa varhaiskasvatustyöyksiköissä.

#### *Varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen tasa-arvohanke*

Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen tasa-arvohanketta toteutetaan 1.8.2024-31.7.2025. Hankkeelle myönnetty avustussumma 78 000 € ja kunnan omavastuuosuus 19 500 €. Avustus on tarkoitettu esi- ja perusopetuksen toimintakulttuurin muutoksen, inklusion, oppimisen ja hyvinvoinnin, tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden, vuorovaikutuksen ja lähikouluperiaatteen vahvistamiseen sekä oppilaan opetuksen järjestämisen kannalta välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen. Hankkeen toimet ovat jatkoa edelliselle esi- ja perusopetuksen tasa-arvohankkeelle, jonka avulla on pyritty pitkäjänteisesti kehittämään ja lisäämään laaja-alaista erityisopetusta peruskoulussa. Alakouluihin ja yhteiskouluun on avustuksen avulla lukuvuodeksi 2024-2025 palkattu määräaikaisia laaja-alaisia erityisopettajia. Hanketyöntekijät työskentelevät hankkeessa osa-aikaisesti. Vuoden 2025 alusta alkaen esiopetuksessa työskentelee kiertävä varhaiskasvatuksen erityisopettaja osa-aikaisesti. Lisäksi hankkeella työskentelee varhaiskasvatuksen osa-aikainen lastenhoitaja ryhmässä, jossa tuen tarve on suuri.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi myös lukuvuosille 2025-2026 ja 2026-2027 78 000 euron vuosittaisen avustuksen, joiden lopullinen varmistuminen riippuu valtion taloustilanteesta. Tasa-arvohankkeen rahoitus on viimeisten vuosien aikana pienentynyt huomattavasti.

### **Esi- ja perusopetus**

#### *Koulun kerhotoiminnan kehittäminen*

Opetushallitus myönsi Koulun kerhotoiminnan kehittämishankkeeseen 12 000 € avustuksen ja kunnan omavastuuosuus on 5 142,86 €. Hankeavustuksen viimeinen käyttöpäivä on 31.12.2024. Opettajat ja koulunkäyntiohjaajat toimivat oppilaskerhojen (mm. liikunta-, musiikki-, taide- ja kädentaitokerhot) ohjaajina. Koulujen kerhotoiminnalla pyritään täydentämään ja monipuolistamaan paikkakunnan muuta harrastustoimintaa. Kerhotoiminnan keskeiset tavoitteet ovat sosiaalisten taitojen sekä itsetunnon kehittäminen ja harrastuneisuuden lisääminen. Tavoitteena on saada kerhotoimintaan erityisesti sellaiset lapset ja nuoret, joilla ei vielä ole harrastusta. Kerhotoimintaan on mahdollista saada mukaan myös keskustaajamasta kauempana asuvat oppilaat. Opetushallitus myönsi vuodelle 2025 kerhotoiminnan kehittämiseen 8 000 € ja kunnan omavastuuosuus on 3 428,57 €. Avustuksen käyttöaika on 1.1.-31.12.2025.

#### *Yhteisöllisellä oppilashuoltotyöllä hyvinvointia kouluuyhteisöön*

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Yhteisöllisellä oppilashuoltotyöllä hyvinvointia kouluuyhteisöön - hankkeeseen 20 000 euron avustuksen, kunnan omavastuu on 8 571,43 €. Hankeavustuksen käyttöaika on 1.5.-30.11.2024. Erityisavustuksen tavoitteena on, että yhteisöllisen opiskeluhuollon ennaltaehkäisevä tuki sekä yksilökohtaisen opiskeluhuollon varhainen tuki tulisi olla kaikkien opiskelijoiden saatavilla yksilöllisten tarpeiden mukaisesti ja yhdenvertaisesti. Tasa-arvoisesti saatavilla olevalla ja tasalaatuisella

opiskeluhuollolla edistetään lapsen ja nuoren oppimista, psyykkistä ja fyysistä terveyttä, sosiaalista hyvinvointia sekä oppilaitosyhteisöjen yhteisöllisyyttä. Avustus on mahdollistanut hanketyöntekijän palkkaamisen toukokuusta marraskuuhun. Hanketyöntekijä on keskittynyt yhteisöllisen oppilashuoltotyön kehittämiseen yhteistyössä oppilashuoltotiimin kanssa erityisesti varhaiskasvatuksessa, eskareissa ja alakouluissa. Hankkeen tuloksiin ollaan laajasti tyytyväisiä.

### *Suomi toisena kielenä*

Suomi toisena kielenä -opetukseen haetaan kehittämisavustusta joulukuussa kalenterivuoden aikana toteutuneiden opetustuntien perusteella. Valtionavustusta voidaan myöntää valtion talousarviossa olevan määrärahan mukaan enintään 86 % hyväksyttävistä laskennallisista kustannuksista. Opetustunnin laskennallinen kustannus on 25 €. Säkylässä avustusta haetaan suomea toisena kielenä opiskelevien oppilaiden opetuksen järjestämiseen. Näiden oppilaiden määrä Säkylässä on lisääntynyt kuluvan vuoden aikana merkittävästi ja nyt heitä on 36.

### **Liikunta- ja nuorisopalvelut**

#### *Harrasta sääkin Säkyläs*

Lounais-Suomen aluehallintovirasto rahoittaa Harrastamisen Suomen mallin Harrasta Sääkin Säkyläs -hanketta 17 887,00 eurolla, kunnan omavastuuosuus on 7 665,86 €. Hankkeen toteutusajaksi on 1.8.2024–31.7.2025. Tavoitteena on järjestää kaikissa kunnan perusopetusyksiköissä maksuttomia ja viikoittain kokoontuvia harrasteryhmiä lasten ja nuorten toivomien harrasteteemojen mukaisesti. Harrastetoiveita on kartoitettu sekä kouluissa että harrastemessuilla, jotta toiminta vastaisi lasten ja nuorten kiinnostuksen kohteita.

Matalan kynnyksen kerhojen avulla pyritään tavoittamaan erityisesti niitä lapsia ja nuoria, jotka eivät vielä ole löytäneet mieluisaa harrastusta tai joilla ei perheen taloudellisen tilanteen vuoksi ole mahdollisuutta osallistua maksulliseen harrastustoimintaan. Toiminnan puitteissa on tähän mennessä järjestetty esimerkiksi liikunta-, taide- ja hevoskerhoja.

Hankkeen koordinoinnista vastaa Isosäkylän koulun koulunkäyntiohjaaja, hallinto sekä talouden seuranta on vapaa-aikapäällikön vastuulla. Jotta jatkossa enemmän resursseja voidaan kohdistaa varsinaiseen harrastusten järjestämiseen eikä hallintoon, on hankkeelle luotu yhdenmukaiset sopimuskäytännöt sekä toimintaa ohjaava vuosikello. Hyviä käytänteitä on etsitty osallistumalla aktiivisesti kuntien verkostotapaamisiin, mikä on osaltaan auttanut hankkeen kehittämisessä ja laajentamisessa.

#### *Nuotta - Nuorten työpajatoiminta*

Aluehallintovirasto myöntää opetus- ja kulttuuriministeriön alaista vuosittaista avustusta nuorten työpajatoimintaan. Säkylälle myönnettiin viimeksi 35 000 € tukea, ja avustuksen käyttöaika on 1.1.2024–31.12.2025. Kunnan omavastuuosuus on 25 %, joten hankkeen kokonaissumma on 46 666,67 €. Työpajan tavoitteena on ehkäistä nuorten syrjäytymistä, vahvistaa arjenhallintataitoja ja ohjata koulutukseen tai tarjota polku työelämään. Työpajaan ohjautuvat nuoret ovat usein kohdanneet työttömyyttä, heikon koulutustaustan tai vaikeuksia kiinnittyä palveluihin, mikä lisää syrjäytymisriskiä. Ennen vuotta 2024 nuorten työpajatoiminta pohjautui kuntouttavaan työtoimintaan, joka kuuluu Sosiaali- ja terveysministeriön alaisuuteen. Vuonna 2023 on toimitettu ehdoton muutosvaatimus, jonka mukaan opetus- ja

kulttuuriministeriön rahoittama nuorten työpajatoiminta ei saa sisältää kuntouttavaa työtoimintaa. Tämä muutos aiheutti Säskylälle haasteita, sillä työpajatoiminta ei ollut valmistautunut tähän riittävästi. Vuoden 2024 aikana toimintaan osallistuneiden nuorten määrä on jäänyt hyvin alhaiseksi ja jatkossa tavoitteena on löytää uusi malli, jonka avulla nuorten lähipalvelut voidaan turvata myös tulevaisuudessa. Tämä edellyttäneee uusien yhteistyömallien rakentamista.

### *Etsivä nuorisotyö*

Lounais-Suomen aluehallintovirasto rahoittaa vuosittain myönnettävällä avustuksella etsivää nuorisotyötä. Säskylälle myönnetty viimeisin avustus oli 25 000 € ja avustuksen käyttöaika on 1.9.2024-31.8.2025. Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaansa sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivässä nuorisotyössä kohdataan alle 29-vuotiaita nuoria ja työtä toteutetaan nuorten omissa elinympäristöissä perustuen nuoren antamiin tietoihin ja nuoren omaan tahtoon saada apua.

### *Liikuttavat lähiladut-hanke*

Leader Satasillan kautta haettiin Euroopan maaseuturahaston tukea maaseudun toimintaympäristön kehittämisen investointiin. Hakuun saatiin tukea 50 % koko hankkeen investointikustannuksista, 7 250 euroa. Kunnan omavastuuosuus on 7 250 €. Hanke toteutetaan talvikauden 2024-2025 aikana. Avustus on kokonaisuudessaan käytettävä 31.12.2026 mennessä. Hankkeen tarkoitus on luoda kuntaan lähilatuverkosto parantamaan kuntalaisten talviliikuntamahdollisuuksia sekä edistämään yhteisöllisyyttä. Hanke keskittyy moottorikelkan hankintaan, jonka avulla vapaaehtoiset ja kyläyhdistykset voivat ylläpitää lähilatuja eri puolilla kuntaa, ja näin voidaan varmistaa palveluiden toteutuminen myös syrjäisemmillä kyläalueilla, joissa liikuntapalvelut ovat olleet rajallisia.

Kunnan rooli on mahdollistaa ja koordinoida hanketta sekä tarjota tekninen tuki, mutta varsinainen toteutus ja latujen ylläpito ovat vahvasti vapaaehtoisten ja paikallisten kyläyhdistysten vastuulla. Tämä tukee yhteisöllisyyden ja paikallisen sitoutumisen vahvistumista, kun asukkaat itse pääsevät osallistumaan liikuntapalvelujen kehittämiseen ja ylläpitoon. Moottorikelkka jää hankkeen jälkeen vapaaehtoisten käyttöön, mikä varmistaa latujen kunnossapidon pitkällä aikavälillä.

Hankkeen tavoitteena on luoda kattava ja helposti saavutettava latuverkosto, joka tarjoaa kaikille kuntalaisille – lapsiperheistä senioreihin – mahdollisuuden talviliikuntaan. Hanke edistää terveellisiä elämäntapoja ja yhteisöllisyyttä sekä parantaa kuntalaisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Samalla se tuo kuntalaisille tasavertaiset liikuntamahdollisuudet eri puolilla kuntaa.

Hankkeen vaikutukset kohdentuvat laajasti kuntalaisten hyödyksi, sillä se lisää liikuntamahdollisuuksia kaiken ikäisille ja kuntoisille, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja kohentaa kuntalaisten hyvinvointia. Tämä yleishyödyllinen hanke tukee erityisesti syrjäisten kylien asukkaita ja edistää liikunnallista elämäntapaa koko kunnassa

### *Liikuntapaikkaverkoston kehittämishanke*

Liikuntapaikkaverkoston kehittämishanke tähtää Säskylän kunnan liikuntaolosuhteiden parantamiseen kuntalaisten liikunta- ja hyvinvointimahdollisuuksien edistämiseksi. Hankkeessa laajennetaan nykyistä monitoimikenttää rakentamalla muun muassa uusi, 250 metriä pitkä juoksurata ja tekonurmipinnoitettu palloilukenttä. Tavoitteena on lisätä liikuntamahdollisuuksia erityisesti lapsille, nuorille ja ikääntyneille. Laajennus parantaa alueen saavutettavuutta ja käyttöastetta ja tukee kunnan strategisia tavoitteita

terveellisen elämäntavan edistämisessä. Hankkeen kustannusarvio on 427 000 €, josta kunnan omavastuuosuus on 298 000 € ja Lounais-Suomen aluehallintoviraston myöntämä avustus tekniselle toimialalle on 125 500 €, avustuksen käyttöaika on 01.01.2024 – 31.12.2026.

## **Vapaa sivistystyö**

### *Opintoseteliavustus*

Opetushallitus myönsi Säkylän kansalaisopistolle 8 250 euron opintoseteliavustuksen. Avustuksen käyttöaika on 7.6.2024-31.12.2025. Avustusta käytetään maahanmuuttajien, työttömien, alhaisen pohjakoulutuksen omaavien, oppimisvaikeuksia kokevien, peruskoulun päättäneiden, eläkkeellä olevien ja senioriväestön opintomaksujen korvaamiseen tai alentamiseen vapaan sivistystyön vapaatavoitteisessa eli tutkintoon johtamattomassa koulutuksessa. Avustuksella tuettava koulutus on oppilaitoksen normaalin valtionosuuden piiriin kuuluvaa vapaatavoitteista eli tutkintoon johtamatonta koulutusta. Avustuksen tarkoitus on edistää kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden koulutukseen hakeutumista.

## **Kirjasto- ja kulttuuri**

### *Kirjastot kavereiksi*

Lounais-Suomen aluehallintovirasto myönsi 8 000 € avustuksen "Kirjastot kavereiksi" -hankkeelle, jonka avulla monipuolistetaan kirjastoa yhteisöllisenä kokoontumispaikkana ja pyritään lisäämään lukuinnostusta. Kunnan omavastuuosuus on 2 000 € ja avustuksen käyttöaika on 1.4.2024-31.12.2025.

## **Yhteistyöverkosto ja yhteishankkeet**

### *Osaava Satakunta*

Säkylä on mukana Osaava Satakunnan seudullisessa yhteistyöverkostossa. Osaava Satakunta tarjoaa laadukasta ja ajankohtaista ammatillista täydennyskoulutusta sivistystoimialan henkilöstölle. Toiminnan keskeisenä tavoitteena on henkilöstön osaamisen ylläpitäminen ja kehittäminen nykypäivän ja tulevaisuuden tarpeita vastaavaksi.

### *N.Y.T. - Naapuriopistojen yhteistyö tulevaisuudessa*

Opetushallitus on myöntänyt Säkylän kansalaisopistolle ja Sataopistolle 10 071 € hankeavustusta opetustoimen henkilöstökoulutukseen. Hanke, N.Y.T. - Naapuriopistojen yhteistyö tulevaisuudessa, toteutetaan yhteishankkeena Sataopiston kanssa ja sen avulla luodaan uutta yhteisyyttä perustuvaa toimintakulttuuria, joka vahvistaa molempien opistojen asemaa alueella. Hankkeen tavoitteina ovat verkostoituminen, henkilöstön digitaalisten taitojen vahvistaminen, opettajien hyvinvoinnin tukeminen sekä vapaan sivistystyön ajankohtaisten asioiden jalkauttaminen. Hankeavustuksen käyttöaika on 16.5.2024-30.6.2026 ja hanke on kokonaisuudessaan valtion rahoittama.

### *Älytutor-hanke*

Säkylän kunnan sivistystoimi ja koulut ovat mukana Älytutor-hankkeessa, joka tähtää innovatiivisten oppimisympäristöjen edistämiseen esi- ja perusopetuksessa. Hanke tähtää opetuksen digitalisaation ja digipedagogiikan parantamiseen kouluissa hyödyntäen tekoälyä, kuten ChatGPT:tä. Tavoitteena on integroida ChatGPT opetuksen järjestäjien ja opettajien käyttämälle digitaaliselle työvälineelle ja palkata asiantuntija tukemaan opettajia digipedagogiikan käytössä chatbotin kautta. Hanke edistää opettajien ja oppilaiden digitaalista osaamista, mahdollistaa uusien teknologioiden kokeilut ja kehittää opetuksen digitaalisia ekosysteemejä. Tulokset jaetaan avoimesti, jotta muut toimijat voivat hyödyntää niitä.

Pitkän aikavälin kehityksenä hankkeen vaikutukset ulottuvat koko koulutusjärjestelmään ja edistävät digitaalista tasa-arvoa.

Opetushallitus myönsi hankkeelle 117 900 €:n avustuksen. Hankkeessa on mukana 14 kuntaa ja kuntien omavastuu on 873 € / opetuksen järjestäjä. Avustuksen käyttöaika on 15.6.2023- 31.12.2025.

### *100Lukiossa vahvaksi -hanke*

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa oppimisen tukea lukioissa ja mallintaa toimintatapoja tuen tarpeiden tunnistamiseksi ja oppimisen tuen järjestämiseksi. Tavoitteeseen sisältyy opetushenkilöstön yhteistyön vahvistaminen ja oppimisen pedagogiseen tukeen liittyvien vastuiden selkeyttäminen.

Hankkeessa luodaan ja pilotoidaan alueellisen verkoston toimintamalleja oppimisen ja hyvinvoinnin tuen vahvistamiseksi lukiokoulutuksessa, hyödynnettäväksi myös hankkeen jälkeen ja muilla alueilla. Tavoitteena on lisätä lukioiden välistä yhteistyötä ja edistää hyvien tuen käytänteiden leviämistä. Hankkeen tavoitteena on myös vahvistaa opetushenkilöstön osaamista liittyen opiskelutekniikoihin ja -taitoihin sekä niiden opettamiseen ja edistää opiskelijoiden yhdenvertaista oikeutta riittävään ja oikea-aikaiseen oppimisen tukeen.

Verkostohankkeessa mukana olevat koulutuksen järjestäjät: Euran kunta, Eurajoen kunta, Harjavallan kaupunki, Kankaanpään kaupunki, Kokemäen kaupunki, Merikarvian kunta, Nakkilan kunta, Pomarkun kunta, Säkylän kunta ja Ulvilan kaupunki. Kankaanpään kaupunki vastaa hankkeen koordinoinnista. Opetushallitus myönsi 175 499 euroa 100Lukiossa vahvaksi -hankkeelle. Hankkeen omarahoitusosuus on 10 prosenttia. Hankkeen toiminta-aika on 20.12.2023–30.6.2025